
Nº 1, segunda-feira, 3 de janeiro de 2011 105ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011010300105

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de gêneros alimentícios no
decorrer do exercício de 2011. Total de Itens Licitados: 00131 .
Edital: 03/01/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, Bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 03/01/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
13/01/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 31/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 503.062/2010-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de atualização de licenças de softwa-
re gerenciador de banco de dados, Oracle Database Enterprise Edi-
tion, e seus pacotes de diagnóstico, Diagnostic Pack, e de ajuste,
Tuning Pack, com suporte de serviços. MODALIDADE: inexigibi-
lidade de licitação - IN. CONTRATO: IN-010/2010. FUNDAMEN-
TO: Lei n.º 8.666/93, art. 25, caput. VALOR: total de R$
1.272.842,40. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data da
assinatura, prorrogável por iguais e sucessivos períodos até o limite
de 48 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE001722, de 21/12/2010. ASSINATURA: 30/12/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Marcio Neto Franco, Diretor
Administrativo e Financeiro.

Processo TST n.º 501.211/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VW Móveis para Escritório
Ltda - ME. OBJETO: aquisição de poltronas, cadeiras e sofás. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-082/2010-A.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 87.650,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2010NE001769, de 23/12/2010. ASSINATURA:
30/12/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Cristiano Balbino
Julio, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.011/2010-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ELOGROUP Desenvolvimento
e Consultoria Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
044/2009-A - prestação de serviços de consultoria para implantação
do escritório de processos da Secretaria de Tecnologia da Informação
(BPMOFFICE-SETIN). VIGÊNCIA: com base no art.57, §1º, da Lei
nº 8.666/93, o prazo de vigência do contrato fica prorrogado de
29/12/2010 até 28/12/2011. ASSINATURA: 28/12/2010. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Leandro dos Santos Jesus, Sócio-Geren-
te.




